[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	ноября
	20
	15
	г.

	№
	97

	пгт. Октябрьское

Об утверждении Положения о Консультативном совете при главе Октябрьского района
В целях повышения качества по решению вопросов местного значения:
1. Создать Консультативный Совет при главе Октябрьского района.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Консультативном Совете при главе Октябрьского района согласно приложению № 1.

2.2. Состав Консультативного Совета при главе Октябрьского района согласно приложению № 2.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Октябрьского района.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского района

   А.П. Куташова
Согласовано:

Приложение № 1
к постановлению главы Октябрьского района
от «30» ноября 2015  № 97
ПОЛОЖЕНИЕ

о Консультативном Совете при главе Октябрьского района

1. Общие положения
1.1. Консультативный Совет при главе Октябрьского района (далее – Консультативный Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях обсуждения, выработки и принятия решений по наиболее важным вопросам местного значения и вопросам социально-экономического развития Октябрьского района.

1.2. Консультативный Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством,  законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, уставом Октябрьского района, муниципальными правовыми актами Октябрьского района, настоящим Положением.

1.3. Положение о Консультативном Совете и его состав утверждается постановлением главы Октябрьского района.

2. Функции
На заседаниях Консультативного Совета обсуждаются и принимаются решения по наиболее важным вопросам местного значения, включая вопросы:

- социально-экономического развития Октябрьского района;
- реализации и исполнения полномочий в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Октябрьского района;

- реализации муниципальных программ на территории Октябрьского района и контроля за их выполнением;
- реализации переданных органам местного самоуправления Октябрьского района государственных полномочий и контроля за их выполнением;

- заключения договоров и соглашений, стороной в которых выступает муниципальное образование Октябрьский район;

- обсуждения проектов правовых актов, вносимых администрацией Октябрьского района в Думу Октябрьского района;

- обсуждения отдельных проектов правовых актов, принимаемых главой Октябрьского района, принимаемых администрацией Октябрьского района по вопросам местного значения, исполнения переданных государственных полномочий;

- иным вопросам, требующим обсуждения.

3. Состав
3.1. Возглавляет Консультативный Совет глава Октябрьского района.

3.2. В состав Консультативного Совета входят заместители главы администрации Октябрьского района, секретарь.
По решению главы Октябрьского района в состав Консультативного Совета могут быть включены другие должностные лица.
3.3. Изменения в составе Консультативного Совета оформляются постановлением главы Октябрьского района.
4. Регламент работы
4.1. Заседание Консультативного Совета ведет глава Октябрьского района, являющийся его председателем.
В период временного отсутствия главы Октябрьского района заседание Консультативного Совета ведет первый заместитель главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района.
4.2. Заседания Консультативного Совета проводятся один раз в неделю в кабинете главы Октябрьского района.
По решению главы Октябрьского района может назначаться внеочередное заседание Консультативного Совета.

4.3. Повестка заседания Консультативного Совета формируется секретарем Консультативного Совета.

4.4. На заседании Консультативного Совета ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем Консультативного Совета.

4.5.  Решения, принятые на Консультативном Совете и подлежащие исполнению, по указанию главы Октябрьского района заносятся в протокол.

4.6. Копия протокола Консультативного Совета рассылается секретарем всем членам Консультативного Совета и исполнителям, указанным в протоколе.
4.7. Контроль за исполнением решений, принятых на Консультативном Совете, осуществляет секретарь Консультативного Совета.

Приложение № 2
к постановлению главы Октябрьского района
от «30» ноября 2015  № 97

СОСТАВ

Консультативного Совета при главе Октябрьского района
	Глава Октябрьского района, председатель Консультативного Совета

Специалист-эксперт отдела делопроизводства и контроля администрации Октябрьского района, секретарь Консультативного Совета

	Члены Консультативного Совета:

Первый заместитель главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

Заместитель главы  администрации Октябрьского района по социальным вопросам

Заместитель главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района

Заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

Заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи

PAGE